
                               

Uchwała Nr XII.76.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

w sprawie : uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Radecznica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 11 ust.1 i 3 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 roku o bibliotekach ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024r. poz. 87) Rada Gminy Radecznica uchwala co następuje: 

§ 1 

Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej Gminy Radecznica stanowiący załącznik  

do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr XXXI/171/2001 z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Radecznicy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

      PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

       Marcin Zymon    

 

 

 

 

 

 

                                                                    



Załącznik do Uchwały  Nr XII.76.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 19 lutego 2025 roku  

Statut Biblioteki Publicznej Gminy Radecznica 

 

I. Postanowienia ogólne 

§1 

1. Biblioteka Publiczna Gminy Radecznica, zwana dalej „ Biblioteką „jest samorządową 

instytucją kultury działającą w szczególności  na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej ( Dz.U. z 2024r. poz. 87), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz.U. 2022r., poz. 2393 z późn.zm.), 

3) postanowień niniejszego statutu. 

2. Biblioteka działa w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

3. Biblioteka posiada osobowość prawną i została wpisana do Rejestru Instytucji kultury 

Gminy Radecznica pod numerem 1/93. 

§ 2 

1. Siedzibą Biblioteki  jest miejscowość Radecznica. 

2. Terenem działania Biblioteki jest obszar Gminy Radecznica. 

3. Biblioteka może prowadzić także działalność na terenie Polski i za granicą. 

§3 

1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Radecznica, zwana dalej Organizatorem. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Książnica Zamojska  

im. Stanisława Kostki Zamoyskiego w Zamościu. 

§ 4 

Biblioteka używa pieczęci podłużnej w brzmieniu Biblioteka Publiczna Gminy Radecznica, 

zawiera dokładny adres siedziby, Nr NIP i REGON oraz nr telefonu. 

 

II. Zakres działania Biblioteki 

§ 5 

Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców gminy Radecznica oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 



§ 6 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem opracowań własnego regionu, 

stanowiącego teren działania biblioteki, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz 

prowadzenie  wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem potrzeb dzieci 

oraz osób niepełnosprawnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej o zbiorach własnych, innych bibliotek, 

muzeów i ośrodków informacji naukowej, ze szczególnym uwzględnieniem 

własnego regionu, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie, 

4) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, 

edukacyjnej,  i popularyzatorskiej i instrukcyjno – metodycznej.  

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, 

organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

6) promowanie kultury i tradycji regionu. 

 

§ 7 

Biblioteka może prowadzić inne działania mające na celu zaspokajanie potrzeb czytelniczych 

i informacyjnych. 

III. Zarządzanie i organizacja 

§ 8 

1. Biblioteką zarządza dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na 

zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, 

właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora biblioteki powołuje i odwołuje Organizator na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 25  października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

§ 9 

1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie 

          biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów 



          bibliotecznych. 

2. Biblioteka prowadzi działalność poprzez filię, działająca na terenie gminy Radecznica:  

Filia w Gorajcu, Gorajec Stara Wieś 109.  

3.   Filia, o której mowa w ust. 2 realizuje zadania określone w § 6. 

4. Przy Bibliotece mogą działać kluby, towarzystwa, fundacje, koła w tym Koła Przyjaciół 

Biblioteki.  

§ 10 

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

IV   Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 11 

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest ustalony przez Dyrektora plan  

finansowy, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Plan finansowy sporządzany jest zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych.  

4. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki jest Wójt Gminy 

Radecznica. 

§ 12 

Źródłami finansowania działalności Biblioteki są w szczególności: 

1) dotacje podmiotowe i celowe, w tym z budżetu gminy; 

2) własna działalność; 

3) wynajem i dzierżawa składników majątkowych; 

4) sprzedaż składników majątku ruchomego; 

5)  spadki, zapisy i darowizny od osób fizycznych i prawnych oraz z innych 

źródeł. 

6) opłaty pobierane od użytkowników zgodnie z przepisami ustawy o 

bibliotekach.  

  



§ 13 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, wykraczającą poza szeroko rozumianą 

działalność kulturalną a środki finansowe uzyskane w wyniku tej działalności przeznacza na 

działalność statutową. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 14 

Zmiany w Statucie Biblioteki mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania.  

 

 

 

 

   

 

 


